ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HÒA KHÁNH NAM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 539/BC-UBND Hòa Khánh Nam, ngày 29 tháng 5 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả tổ chức Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với Nhân dân tại

Hội nghị đối thoại ngày 29/5/2024 và tổng hợp ý kiến, kiến nghị của Nhân dân

Kính gửi:

- HĐND thành phố Đà Nẵng,

- UBND quận Liên Chiểu.

Thực hiện Kế hoạch số 1774/KH-UBND, ngày 22/5/2024 của UBND quận Liên

Chiểu về việc tổ chức Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND quận với Nhân dân năm

2024. Vào lúc 08 giờ ngày 29/5/2024, UBND phường Hòa Khánh Nam đã tổ chức Hội

nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với nhân dân trước kỳ họp 6 tháng đầu năm

2024 của HĐND thành phố Đà Nẵng với đầy đủ các nội dung và đảm bảo các quy định

tại Nghị định số 34/2021/NĐ-CP.

Tại Hội nghị, UBND phường đã thông qua Báo cáo số 510/BC-UBND, ngày

20/5/2024 của UBND phường Hòa Khánh Nam về tình hình phát triển KT-XH, QP-AN 6

tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024; tình hình thực hiện

thí điểm mô hình Chính quyền đô thị theo Nghị quyết số 119/2020/QH14, ngày

19/6/2020 của Quốc Hội; Thông qua Báo cáo số 522/BC-UBND, ngày 23/5/2024 của

UBND phường Hòa Khánh Nam về việc Báo cáo kết quả giải quyết, xử lý các ý kiến, kiến

nghị của Nhân dân tại buổi Hội nghị đối thoại 6 tháng cuối năm 2023 được tổ chức vào ngày

02/11/2023.

Tham gia Hội nghị đối thoại có gần 150 người và trên tinh thần cởi mở, dân chủ

và nhất trí cao với công tác tổ chức thực hiện nhiệm vụ của UBND phường trong thời

gian vừa qua và đánh giá cao kết quả thực hiện nhiệm vụ theo mô hình Chính quyền đô

thị của UBND phường.

Tại Hội nghị đối thoại, Nhân dân tham gia phát biểu ý kiến bao gồm 11 người (02

người gửi ý kiến bằng văn bản) với 21 nội dung. Các nội dung phát biểu tập trung như sau:

kiến nghị đầu tư điện chiếu sáng, mương, cống thoát nước, mở rộng khẩu độ dòng chảy;

đường bê tông; công tác thu gom rác chưa phù hợp; cắt tỉa cây xanh; kiến nghị cho chủ

trương nâng cấp, sửa chữa nhà ở khu vực bị ngập úng cục bộ; kiến nghị các cấp sớm đầu tư

da
olt

a-
10

/0
6/

20
24

 1
4:

51
:0

9-
da

olt
a-

da
olt

a-
da

olt
a

các công trình thoát nước để giải quyết tình trạng ngập úng trong khu dân cư; sớm khớp nối

các hệ thống thoát nước; nộp thuế phi nông nghiệp; đầu tư các thiết chế văn hóa…

(Phụ lục kèm theo)

Tại buổi Hội nghị đối thoại, UBND phường đã trả lời các ý kiến của Nhân dân

thuộc thẩm quyền UBND phường giải quyết là 03 nhóm vấn đề (về đăng ký nộp thuế

đất phi nông nghiệp; thu gom rác thải; chủ trương nâng cấp, sửa chữa nhà ở khu vực bị

ngập úng cục bộ) kiểm tra lại các nội dung ý kiến để giải quyết: 01 ý kiến (liên quan đến

thông báo chậm nộp thuế đất); ý kiến thuộc thẩm quyền cấp trên giải quyết: 06 ý kiến

(đầu tư mương thoát nước; điện chiếu sáng; sớm triển khai các giải pháp đảm bảo thoát

nước trên địa bàn nhằm hạn chế ngập úng cục bộ đảm bảo phòng, chống thiên tai (mở

rộng khẩu độ các kênh thoát nước, phân bổ thêm các nhánh thoát nước khu vực ngập

cục bộ); đầu tư mới, nâng cấp, sửa chữa các nhà sinh hoạt cộng đồng; chủ trương sửa

chữa, nâng cấp nhà đối với các trường hợp chưa có GCN QSD đất; khớp nối hệ thống

thoát nước; giải quyết tình trạng ô nhiễm môi trường do bãi rác Khánh Sơn).

Trên đây là báo cáo tổng hợp các ý kiến của nhân dân và kết quả tổ chức Hội nghị

đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với Nhân dân 6 tháng đầu năm 2024. UBND

phường Hòa Khánh Nam báo cáo kết quả tổ chức và tổng hợp các ý kiến, kiến nghị của

Nhân dân tại buổi Hội nghị đối thoại cho HĐND thành phố Đà Nẵng và UBND quận

Liên Chiểu biết và chỉ đạo./.

Nơi nhận:                                                                                CHỦ TỊCH
- Như trên;
- Đảng ủy phường;

- UBMTTQVN phường;
- Lưu: VT, VPTK(1).

                                                                                Bùi Trung Khánh

da
olt

a-
10

/0
6/

20
24

 1
4:

51
:0

9-
da

olt
a-

da
olt

a-
da

olt
a

PHỤ LỤC

Tổng hợp các ý kiến đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với Nhân dân

tại Hội nghị đối thoại ngày 29/5/2024

(Kèm theo Báo cáo số  539/BC-UBND, ngày 29/5/2024)

TT NỘI DUNG
THẨM

QUYỀN

GHI

CHÚ

I Kinh tế - ngân sách

1
Đầu tư mới, nâng cấp, sửa chữa các nhà sinh hoạt cộng

đồng: kiến nghị của Khu dân cư Chơn Tâm 1B2; Khánh Sơn
Quận

II Đô thị

1

Giải pháp đảm bảo thoát nước trên địa bàn nhằm hạn chế

ngập úng cục bộ trong thời gian đến (mở rộng khẩu độ dòng

chảy các kênh thoát nước, phân bổ thêm các nhánh thoát

nước khu vực ngập cục bộ): kiến nghị của Nhân dân khu vực

tổ 28, 29, 34 đến 42, 50 đến 60; 65, 68, 70

Thành phố

2

Chủ trương sửa chữa, nâng cấp nhà đối với các trường hợp

chưa có GCN QSD đất trong khu vực ngập úng cục bộ: kiến

nghị của Nhân dân các tổ 23, 36, 37, 50

Thành phố,

Quận

3
Sớm đầu tư mương thoát nước trong khu dân cư: kiến nghị

của Tổ 23, 36, 37, 47, 50, 60
Quận

4
Sớm đầu tư thêm các trụ điện chiếu sáng trong khu dân cư:

kiến nghị của Nhân dân khu vực tổ 47, 50, 60
Quận

III Môi trường

1

Kiến nghị giải quyết triệt để tình trạng ô nhiễm môi trường

từ bãi rác Khánh Sơn thải ra: kiến nghị của Nhân dân khu

vực tổ 50, 60, 68

Thành phố,

Quận

da
olt

a-
10

/0
6/

20
24

 1
4:

51
:0

9-
da

olt
a-

da
olt

a-
da

olt
a

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T15:40:18+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Bùi Trung Khánh<khanhbt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T15:47:05+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Ủy ban nhân dân phường Hòa Khánh Nam<hknlc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!